
 

 
 
 Deliberazione CDA n. 14  del 2/5/2007 

 
OGGETTO:  CONVENZIONE PER IL CONFERIMENTO DA PARTE DEL CONSORZIO DI BACINO 
COVAR 14 DI RIFIUTI URBANI PRESSO LA DISCARICA CONSORTILE DI CAMBIANO DEL CONSORZIO 
CHIERESE PER I SERVIZI.  
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

PREMESSO CHE: 
 

- il Consorzio Covar 14 ed il Consorzio Chierese per i Servizi hanno convenuto il conferimento dei rifiuti 
urbani non recuperabili provenienti dalla raccolta nei comuni consorziati del Covar 14 presso la 
discarica per rifiuti non pericolosi di Cambiano di proprietà del Consorzio Chierese per i servizi. 

- a tal fine, rispettivamente con lettere prot. n. 2184 del 23 aprile 2007 e 2676/I/11 del 2 maggio 2007 i 
due Consorzi hanno inviato all’ATO-R una proposta di convenzione, richiedendo il nulla osta per la 
sua attuazione all’ATO. 

 
CONSIDERATO CHE: 

 
- L’ATO-R nell’ambito degli adempimenti previsti dal D.Lgs 152/2006 sta effettuando la ricognizione 

degli impianti di gestione dei rifiuti al fine della redazione del Piano d’Ambito, che dovrà contenere il 
programma degli interventi necessari, le modalità di gestione, la definizione dei flussi ed il piano 
tariffario. 

- La programmazione dei flussi verrà definita nel Piano d’Ambito in coerenza con il PPGR ed in modo 
tale da assicurare una gestione ottimale di ogni impianto garantendone il funzionamento secondo i 
principi di efficacia, efficienza ed economicità.  

- E’ prioritaria, vista la situazione di emergenza rifiuti in cui si trova la Provincia di Torino - che 
raggiungerà la maggiore criticità nel periodo compreso tra il 2009 (anno di esaurimento delle principali 
discariche dell’ambito) e il 2011 (anno di entrata in funzione del termovalorizzatore del Gerbido) - la 
necessità di contenere i conferimenti alla discarica di Basse di Stura. 

 
VISTA la proposta di convenzione, allegata al presente atto sotto la lettera A per farne parte integrante e 
sostanziale, per il conferimento da parte del Consorzio di bacino Covar 14 di rifiuti urbani presso la 
discarica consortile di Cambiano del Consorzio Chierese per i Servizi per 12.000 tonn/anno e verificato 
che non è in contrasto con le previsioni del PPGR . 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 2 del Testo 
Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Visto l’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 e ritenuta l’urgenza; 
 
Atteso che il numero di voti richiesti per l’adozione della presente deliberazione è stabilito dall’art. 20 dello 
Statuto Consortile. 

  
Preso atto della seguente votazione: 

 Presenti Assenti 
Paolo Foietta X  
Caltagirone Diego X  
Trovato Francesco X  
Sobrino Enzo X  
Ferrara Franco X  
Carrera Ernesto  X 
Magala Antonio X  
Radonicich Andrea Bruno X  

 



 

Vico Luigi  X 
 
Presenti n. 7 
Assenti n.  2 (Carrera, Vico) 
 
Non partecipanti al voto n. 0 
Astenuti n. 0 
Votanti n. 7   
Favorevoli n. 7   
Contrari n. 0 
 
Il Consiglio di Amministrazione all’unanimità dei presenti 

 
 

D E L I B E R A 
                                                                  

1. di dare il nulla osta, per le motivazioni espresse in premessa, all’attuazione della convenzione in 
oggetto, allegata al presente atto sotto la lettera A per farne parte integrante e sostanziale, 
autorizzando il Presidente alla sua sottoscrizione per presa visione.  

 
2. di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento con successiva votazione              

separata, espressa e favorevole di tutti gli intervenuti. 
 
 

Il Segretario         Il Presidente  
Dott. Adolfo REPICE        Arch. Paolo FOIETTA 
       

                                                                                                   
 
 

 


	IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
	D E L I B E R A 


